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SUMMARY

This enactment amends the Income Tax Act to allow a taxpayer a medical
expense credit in respect of purchases of low-protein food products made on
behalf of an eligible individual who has an inborn error of metabolism.

SOMMAIRE

Le texte modifie la Loi de l’impôt sur le revenu afin d’accorder un crédit
d’impôt pour frais médicaux au contribuable qui achète des produits
alimentaires hypoprotéiques au nom d’un particulier admissible atteint d’une
maladie enzymatique.
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Her Majesty, by and with the advice and
consent of the Senate and House of Commons
of Canada, enacts as follows:

1. Subsection 118.2(2) of the Income Tax
Act is amended by striking out “or” at the
end of paragraph (t), adding “or” at the end
of paragraph (u) and adding the following
after paragraph (u):

(v) on behalf of the patient with an inborn
error of metabolism, for the incremental cost
of acquiring low-protein food products as
compared to the cost of acquiring food
products that are recommended as part of a
standard diet by the Canada Food Guide, if
the patient has been certified in writing by a
medical practitioner to be a person who,
because of that disorder, must consume low-
protein food products as part of his or her
medically supervised diet.
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Sa Majesté, sur l’avis et avec le consentement
du Sénat et de la Chambre des communes du
Canada, édicte :

1. Le paragraphe 118.2(2) de la Loi de
l’impôt sur le revenu est modifié par adjonc-
tion, après l’alinéa u), de ce qui suit :

v) au nom du particulier atteint d’une
maladie enzymatique, pour le supplément à
débourser pour l’achat de produits alimentai-
res hypoprotéiques, lequel correspond à la
différence entre le coût de ces produits et le
coût des produits recommandés par le Guide
alimentaire canadien dans le cadre d’un
régime alimentaire normal, si le particulier,
d’après l’attestation d’un médecin, doit
consommer des produits alimentaires hypo-
protéiques dans le cadre d’un régime sous
contrôle médical.
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